
Český rybářský svaz z.s. – místní organizace Obříství 
 

 

 

 

 

 V sobotu 22.3.2025 v čase od 8:00 – 12:00 hod proběhla ve spolupráci 

s obcí Obříství brigáda. Účelem bylo odklízení odpadu z okolí řeky Labe a 

Starého Labe v Obříství naplavené velkou vodou a odhozené nezodpovědnými 

spoluobčany. 

 Zúčastnilo se celkem 20 osob. Z toho bylo 7 rybářů (z těchto sedmi byli 

tři členi výboru). Ostatních 13 osob bylo z řad veřejnosti (z těchto třinácti bylo 

pět dětí) 

 Postupovalo se rojnicí od náplavky směrem přes volnočasovou plochu 

k MVE (Malá vodní elektrárna), dále v přilehlém lese u MVE a dále kolem 

břehu řeky a v okolí až do místa začínajícího lesa směrem k Mělníku a Přírodní 

rezervace Úpor. Při zpáteční cestě se odbočilo na Staré Labe a byl uklizen břeh a 

okolí kolem cesty a přilehlé porosty až do místa tzv. Na váze respektive po 

rozcestí nad místem vyhrazeným pro invalidy. 

 Při úklidu bylo sebráno značné množství odpadu přesahující dva 

vrchovaté valníky za auto. Jednalo se o pneumatiky, dřevěné bednění, plasty 

různých velikostí a druhů, polystyren, sklo, kovy, papír a jiné. 

 I přes nízkou účast bylo při úklidu sebráno nemalé množství odpadů, které 

byly řádně uloženy do sběrného dvora. Jsme rádi, že se našlo, byť malé ale i tak 

významné množství lidí, kterým není lhostejný stav prostředí, v kterém žijeme. 

Těm všem patří veliký dík za pomoc a účast. 
 
 
 
 

         Kukla Bohumil                                                 Pařízek Ladislav 

           předseda                                                         místopředseda 

 
 
 

 
 



   
 
 
 
 
 
 
 
 

 


